AKT THEMELIMI
Emértimi

1.1 Emértimi i shoqgéris¢ éshté “MES TILES” SHPK , me poshté e quajtur “Shoqéria”. Emri
tregtar do te jete Laminam”

Personaliteti juridik

2.1 Shoqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané Qendrés
Kombétare t&€ Regjistrimit.

Selia

3.1 Selia e Shoqgrisé éshté né adresén: Rruga Industriale, Km.1, Objekti 2 katesh, Zk 2679,
Nr.pasurie 51/32, Kashar, Tirane.

3.2 Shogéria mund t¢ hapé dhe mbajé zyra dhe/ose t€ kryejé aktivitete né vende t& tjera, brenda
ose jasht€ Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe t& hapé ose mbyllé zyra né vende t& ndryshme, pérvec
selisé sé Shoqérisé, brenda territorit shqiptar.

Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e Shoqérisé &shté pér njé periudhé kohore t& pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Regjistrin Tregtar pran& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

-

Objekti

5.1 Objekti i shoqérisé do t& konsistojé né: Tregtimi i materialeve hidraulike, hidrosanitare dhe te
ndertimit.

Kapitali i Shoqérisé

6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté né vlerén 100.000 (njéqindmije) Leke, i perfagesuar nga
2 (dy) kuota, me vleré nominale 50.000 (pesedhjetemije) Leke secila. Kapitali i Shoqérisé
pérbéhet térésisht nga kontribute né para dhe zotérohet nga Ortaket e Shoqgrisé si mé poshté
vijon:

v Z.Endri Mezuraj, mbajtes i kartes se identitetit me nr: 190826055Q, i datelindjes 26.08.1989,
lindur ne Vlore, banues ne Tirane, zoterues i nje kuote ne masen 50% te vleres se kapitalit.

v Z.Sinan Mezuraj, mbajtes i kartes se identitetit me nr: 1805260530, i datelindjes 26.05.1998,
lindur ne Vlore, banues ne Tirane, zoterues i nje kuote ne masen 50% te vleres se kapitalit.
Kuotat jané t€ zakonshme dhe lirisht t& transferueshme sipas kushteve té& parashikuara né ligj dhe
né Statut. Pergjegjésia e Ortakeve pér humbjet e Shoqérisé shtrihet deri né vlerén e pashlyer t&

kontributit t& nenshkruar.

Asambleja e pergjithshme

7.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i lart¢ vendimmarrés i Shoqérisé dhe merr
vendime kur &shté mbledhur rregullisht.
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7.2 Vendimet ¢ marra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe ¢ mbledhur rregullisht, né
pérputhje me ligjin dhe me kété Statut jané t& detyrueshme pér té gjithé ortakét pérfshiré ata qé
mungojneé.

7.3 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ parashikuara nga ky Statut, nga ligji né fuqi
“Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, ligje té tjera dhe sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen e
interesave té Shoqgérisé.

7.4 Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shoqérisé ose né ¢do vend tjetér té shénuar né
njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje i dérgohet me shkrim té gjithé ortakéve jo mé
voneé se 7 (shtat&) dité pérpara datés sé mbledhjes. Njoftimi duhet té pérmbajé vendin, datén,
orén dhe rendin e dités s&€ mbledhjes.

7.5 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirrja ¢ Asamblesé s¢
Pérgjithshme mund t& kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét gé pérfagésojné jo me pak se 5% té
totalit t& votave né Asamblené ¢ Pérgjithshme.

Kompetencat e Asamblesé s¢ Pérgjithshme

8.1 Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

e pércaktimin e politikave tregtare;

e ndryshimin e Statutit;

e emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit t€ tij/tyre;

e emérimin dhe shkarkimin e likuidatori/éve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe
shpérblimin e tyre;
mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve 1€ ecurisé s€ veprimtarisé;
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé:
miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit t& kapitalit t€ Shoqgérisé;
pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe n€ procedime té tjera kundér administratorit/éve;
shpérndarjen e fitimeve;
riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;
miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& Asamblesé;
¢éshtje tjetér t€ caktuar nga ligji ose nga ky Statut,

Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga njé Administrator, i cili &hté person fizik, i zgjedhur brenda ose
jashté bashkésisé sé ortakéve, dhe emérohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme pér njé periudhg 5
(pesé) viecgare, me té drejté riemérimi.

9.2 Administratori shkarkohet nga detyra, né ¢do kohé, me vendim t¢ zakonshém t& Asamblesé
s€ Pérgjithshme sipas ligjit.

9.3 Administrator i paré i Shoqérisé caktohet z. Sinan Mezuraj.

Nénshkruar, sot mé daté¢ 29.07.2024

ORTAKET

Endri Mezuraj Sinan Mezuraj
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